Il primo anno il valore complessivo dell’appalto per i servizi base per i sette anni di durata 
dell’appalto è pari a € 11.026.961,96 (undicimilioniventiseimilanovecentosessantuno/96) 
IVA esclusa ed esclusi i costi di trattamento e relativi tributi, compresi oneri di sicurezza da 
rischi di interferenza non soggetti a ribasso, pari a € 4.236,00 
(quattromiladuecentotrentasei/00) IVA esclusa: 
Dal secondo anno il valore complessivo dell’appalto per i servizi base sarà pari a € 
10.500.209,12 (diecimilionicinquecentomiladuecentonove/12) IVA esclusa ed esclusi i 
costi di trattamento e relativi tributi, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 
€ 4.236,00 (quattromiladuecentotrentasei/00) IVA esclusa. 

Il valore massimo dei servizi opzionali per l’intera durata dell’appalto risulta pari a € 
7.402.821,57 (settemilioniquattrocentoduemilaottocentoventuno/57) I.V.A. esclusa di cui 
al massimo € 2.843,79 (duemilaottocentoquarantatre/79) IVA esclusa per oneri indiretti di 
sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. 
Il valore a base d’asta complessivo relativo ai servizi base ed ai servizi opzionali per i sette 
anni di durata dell’appalto è quindi pari a € 81.431.037,25 
(ottantunomilioniquattrocentotrentunomilatrentasette/25) I.V.A. esclusa di cui € 
32.495,79 (trentaduemilaquattrocentonovantacinque/79) IVA esclusa per oneri di 
sicurezza per rischi da interferenza, ricompresi nel valore complessivo e non soggetti a 
ribasso. 

I prezzi unitari a base di gara per i servizi con corrispettivo a misura, sono indicati 
nell’Allegato 1 del DTP. I servizi a misura dovranno essere prestati dall’I.A.